Item M C C L Y I I I .  Dominus E n r i c u s  de  Me i s  dedit et tradidit Domino 

Patriarchat Gregorio recipienti Aquileyensis Ecclesise et successorum suorum 

proprietatem infrascriptorum mansorum videlicet unius mansi de Fannaco qui 

regitur per durantum. Item unius mansi in eodem loco qui regitur per Marti- 

num. Item unius mansi in eodem loco qui regitur per Cunum. Item unius 

mansi in eodem loco qui regitur per Dusonem. Item unius mansi de Martinaco. 

Item unius mansi vocati de Coloreto. Item unius mansi quem tenet Gerus et 

Henricus. Item unius mansi qui regitur per Antonium Olmo.

E t  incontinenti dictus Dominus Patriarcha prsedictum H e n r i  c u m  de  

M e i s  de dictis mansis et bonis ad feudum rectum et legale investivit.

( I ratta da Carte 78 dell’ autentico registro marcato — Tesoro d’ Aquileja, feudi della 
Patria del Friuli, S. I. 2 — appartenente all’ Arcliivio del Yeneto Magistrato dei Provveditori 
sopra feudi, conservato in Venezia.)

I V .

1275. H e i n r i c h  v o n  M e i s  b e k e n n t ,  v e r s c h i e d e n e  H u b e n  i n  C l a u j a n o , B l e s a > t o ,  

F a g n a c c o ,  M a r t i g n a c o  e t c .  a l s  o r d e n t l i c h e s  u n d  g e s e t z u l ä s s i g e s  L e h e n  z u  

b e s i t z e n .

Dominus H e n r i c u s  de M e i s  confessus fuit habere ab Ecclesia A q u i-  

lejense ad rectum et legale feudum haec infrascripta bona. In Clauglano septem

mansos inter feudatos et ad manum, Advocariam, et hospitium a comite Gori- 

cise. Item in Blesano septem mansos. Item in Faunaco duos mansos. Item in 

Martignaco unum mansum. Item in Coloreto quattuor mansos. Item in olnis 

unum mansum. Item Armaniam de Seza in Carnea. Item duas massaritias in 

Fausia, et unam in Castellono. Item duos mansos in Padieru. Item tres mansos 

in Maiano. Item unum mansum in Farla, Dominium, et Garitum, latronem, 

et cruentam super omnibus bonis suis Domus de M e i s  habuit a domo de 
Phiroli verum quia comes dicit quod ab ipso habere debeat. Item Dominus 

H e n r i c u s  libentius tarnen fatetur ab Ecclesiae Aquileyense. E t  non prmjudi- 

cando alicui quicumque erit dominus illius vassallus erit et dicit quod vassal- 

los habet, qui sipi dederunt scriptam feudorum, quse scripta perdidit cum 

domus sua exusta fuit sed ipsis inquiret si ea poterit recuperare. Item habet 

decimam super eo quod ampliatum est super proprietatem de M e i s .  Item 

habet duas decimas in Faunacho. De quibus constat publico instrumento scripto